Si Spoliatum esse injustum possessorem, notorium est verè vel præsumptivè, & contra etiam notorium est spoliatorem esse dominum rei, in spiritualibus vel quasi, impeditur restitutio. 665.

## Statutum.

Statui à SS. Pontifice potest, ut alicubi Ecclesia etiam à Laicis non exigant decimas. 312.

Statutum Secularium Principum prohibens Clericis, ut à laicis exigant, quæ vi consuetudinis solvi non solent, invalidum est, nisi SS. Pontificis auctoritate firmetur. 313.

Statuta Bavariae. V. Bavaria, Stramen V. Palea.

## Successor.

Successor universalis tenetur ad solvendas decimas tam personales quam reales à testatore non solutas. 131.

Successor particularis, qui. v. g. emptione aut permutatione, accipit fundum, non tenetur solvere decimas præteritas ab antecessore non solutas. 132.

Successor in dignitate vel officio regulariter non tenetur stare pacto antecessoris, si hoc habeat causam continuam, & successorem obligaret ad aliquid faciendum vel patiendum: nisi cum consensu Superioris & debitis solemnitatibus pactum fuerit initum. 316.

Successor in fundo, nisi sit universalis, non tenetur solvere decimas ab antecessore non solutas, si una cum fundo fructus ad ipsum non transierunt. 132.

Ad Successores etiam Laicos transeunt à Laico Decime, in feudum perpetuum valide concessa. 501.

Tem-

## Temporale.

**T**emporale quando se habet ad spirituale tanquam ad suum antecedens, & à spirituali dependet, censetur spirituale ratione connexionis. n. 590.

## Tempus.

Temporis etiam immemorialis possessio non prodest ad prescribendum, si constat vitiose & malà fide captam esse. 449. 450.

Tempus 100. annorum, aut infra, non est immemoriale, si de ejus initio constat. 452.

Tempus immemoriale satis probatur, quando testes deponunt, quòd nunquam viderint aut audiverint aliter contigisse &c. tametsi deponere nequeant, quòd intra 100. pluresve annos contrarium non contigerit: modò de contrario nec ipsis nec aliunde constat. 453.

Ex tempore immemoriali prescriptio non est Juris & de Jure. 484.

Tempus immemoriale facit, ut retrò civiliter possedisse censeatur, qui detinet, si possessionis capax est; secus, si incapax. 485. ad 1.

Tempus immemoriale exigit possessionem. 485. ad 2.

Tempus immemoriale verum titulum & jus tribuit capaci possessionis & usucapionis, non item incapaci. 485. ad 4.

Tempus decennij sufficit ad stabilendam legem de re, qua legi-

bus non est prohibita. 556.

Ex Tempore immemoriali presu-  
mi & allegari potest titulus consti-  
tuti vel privilegij, vel alius simi-  
lis, v. g. si non constat, quo titulo  
hactenus solutum fuerit pretium  
pro fructibus decimalibus. 566.

## Sylva cadua.

Ex Sylva cadua lignis solvenda  
decima Parocho loci, ubi ligna  
crescunt, nimirum ex fasciculis  
decem decimus. 511. hæc decima est  
pradialis. 512.

## Testamentum Vetus.

In veteri Testamento solum data  
fuerunt decima de frugibus & po-  
mis arborum, ac animalibus, quæ  
sub virga pastoris transeunt. n.  
510.

In Lege Mosaica debebantur præ-  
diales decima non deductis expensis.  
532.

## Testis.

Ut tempus & possessio immemo-  
rialis probetur, testes deponere de-  
bent 1. quòd sit communis opinio,  
de contrario usu non extare memo-  
riam. 2. quòd ita semper viderint  
& audiverint à suis Majoribus.  
3. quòd nunquam fuerit observa-  
tum contrarium. 454.

Ut probent immemorialitatem,  
sufficit ipsos esse 48. aut 50. anno-  
rum. 454.

Si testes aliqui deponant, se nun-  
quam vidisse contrarium; alij ve-  
rò

Hh 3

ro afferant, se vidisse, & sic memoriam captae possessionis extare, magis his creditur, quam illis. 454.

Magis creditur duobus testibus affirmantibus, quam mille negantibus, nisi, qui negant, probent, se scire, non esse verum, quod adversarij affirmant. 454.

### Titulus.

Ex rebus comparatis Titulo oneroso, mobilibus vel immobilibus, jam decimatis, si sint fructus, non debetur decima. 521. neque ex bonis comparatis Titulo Lucrativo. 522.

### Transactio.

Transactio est rei dubia aut litigiosa aliquo dato vel retento vel promisso conventa decisio. 306.

Fieri potest cum consensu Episcopi super decimis etiam futuris. 317. 321. Et super modo, loco, ac tempore eas solvendi 319.

Fieri cum ejus consensu potest transactio inter Clericos, ut pars minor, quam decima, solvatur, vel ut ex certis fructibus nihil solvatur. 321.

Ad transactionem super decimis faciendam, sive cum alia Ecclesia, sive cum Laico, prater consensum Episcopi requiritur univrsim ea solemnitas, qua in alienatione rerum Ecclesia intervenire debet. 322.

Potest super decimis non solvendis transactio fieri pro pretio. 324. & seqq.

Si perit, quod Ecclesia vel alius decimator vi transactionis super decimis non solvendis accepit, ipsi perit, nec potest ab eo, qui dedit, decimas postea exigere. 331.

Vi transactionis acquiri jus decimandi potest. 429.

Pretium in hac transactione intervenire non debet, quo jus spirituale decimarum acquiratur. 430.

Ut transactio super decimandi jure sit perpetua, & Successores liget, accedere consensus Superioris debet cum causa cognitione. 430.

Transactionis super jure decimandi indefinite facta procedit non solum de decimis presentibus, sed etiam futuris. 430.

Si Ecclesia per transactionem graviter laesa est, poterit tam ipse Rector, qui transigit, quam Successor, agere ad rescissionem. 430.

Transactioni super decimis non derogatur per privilegium exemptionis, nisi de illa fiat mentio. 430.

### Tributum.

Tributum est pensio vi jurisdictionis à Principe imposta in agnitionem potestatis ejusdem, & ad sustinenda communia onera. 129.

Ob non soluta ab antecessore tributa Fiscus novum fundi possessorem convenit. 129.

Ante tributa solvenda sunt decima. 129. 142.

Tribu-

RERUM ET VERBORUM.

*Tributi solvendi onus est fundis annexum transitque ad novos eorum possessores. 140.*

*Tributa inter & decimas multiplex est discrimen. 143. 146.*

*Tributum de fructibus solvendum non est, nisi deductis expensis. 531.*

*In Tributis, solvendis homini, non datur obligatio deligendi meliora, 536.*

Venditio. V. Emptio.

Vicarius.

**V***icarijs Parochiarum & Beneficiorum Canonicatibus, Ecclesijs Cathedralibus vel Collegiatis, Monasterijs, aut Academys annexorum, debetur honesta sustentatio ab ijs, quorum Ecclesijs, Beneficys, aut Dignitatibus annexa sunt Pa-*

*rochia. Nec populus, qui dat decimas, tenetur ad hanc sustentationem contribuere. 347.*

*Vicarius Generalis consensum & auctoritatem transactioni super decimis prestare potest. 321. 430.*

Unio Ecclesiarum.

*Si una Ecclesia alteri Ecclesia, v. g. Monasterio unitur, huic decima illius pleno jure acquiruntur. 439.*

*Potest Episcopus per unionem Beneficiorum decimas unius Ecclesia concedere alteri. 438.*

Uxor.

*Uxori tacite obligata sunt bona mariti pro dote, & cum suo onere ad quemcunque possessorem transeunt. 131.*

Faint, mostly illegible text in two columns, possibly a Latin manuscript or printed page. Some words like "VERBODIM" are visible.